Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito José Luís Rici, interceda junto ao departamento competente,
que realize a melhoria da iluminação pública, com instalação de braços duplos
em LED na Avenida Amélia de Almeida Pompeu, no Jardim das Orquídeas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos munícipes com a reclamação da falta
de iluminação pública no local.

Ressalta-se que esta Casa já fez diversas proposituras no mesmo sentido, mas
até o presente momento nada foi realizado.

A falta de iluminação é um perigo, em especial aos transeuntes, pois a
escuridão traz a sensação de insegurança, bem como facilita a ação de criminosos,
bem como pofdem ocorrer atropelamentos e acidentes graves.

Necessário que sejam instalados braços duplos em LED, como já vem
ocorrendo em outras vias do mesmo bairro, haja vista iluminarem melhor e serem mais
econômicas.

Diante disso, com vistas a melhorar a iluminação pública de nossa cidade, bem
como aumentar a segurança de nossa comunidade, rogo pelo imediato atendimento
deste Apelo.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2024.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN (Dr. Afonso)
Vereador

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 3
57

4-
Z

T
A

N
-J

9N
9-

61
V

M

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3574ZTANJ9N961VM, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3574-ZTAN-J9N9-61VM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 3
57

4-
Z

T
A

N
-J

9N
9-

61
V

M

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3574ZTANJ9N961VM
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3574ZTANJ9N961VM
		2024-06-17T11:48:02-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura